ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2017
г. Екатеринбург

NQ 727-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства
Свердловекой области от 26.02.2009 .N"Q203-ПП «Об утверждении Положения
о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня
государственного имущества Свердловекой области, свободного от прав
третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого

и среднего предпринимательства)>>

В соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона
от 24 июля 2007 года NQ 209-Ф3 «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации», пунктом 41 постановления
Правительства Российской Федерации от 21.08.2010 NQ 645 «Об имущественной
поддержке субъектов, малого и среднего предпринимательства
при предоставлении федерального имущества», распоряжением Правительства
Российской Федерации от 31.01.2017 NQ 147-р, Областным законом от 1О марта
1999 года NQ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», 3аконом
Свердловской области от 4 февраля 2008 года NQ 10-03 «О развитии малого
и среднего предпринимательства в Свердловской области», в целях приведения
в соответствие с законодательством Российской Федерации и законодательством
Свердловской области в сфере развития малого и среднего предпринимательства
Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 26.02.2009 NQ 203-ПП «Об утверждении Положения о порядке формирования,
ведения, обязательного опубликования перечня государственного имущества
Свердловской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)>>
(<<Областная газета», 2009, 6 марта, NQ 62-63) с изменениями, внесенными
постановлениями Правительства Свердловской области от 26.12.2012 NQ 1557-ПП
и от 20.11.2013 NQ 1407-ПП (далее - постановление Правительства Свердловской
области от 26.02.2009 NQ 203-ПП), следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с пунктом 4 части 3 статьи 3 3акона Свердловской области

от 4 февраля 2008 года NQ 10-03 «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Свердловской области» Правительство Свердловской
области

Oтnечатано ДnЯ ПравителЬСТII8 Свеpдnoв(:К(IЙ (lбnаCТl'l, З8lt11зNo2002, тираж 10 000

. ,
, ,~1, . 1.( •

2

ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;
2) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на исполняющего обязанности Заместителя Губернатора Свердловской области
С.М. Зырянова.».

2. Внести в Положение о порядке формирования, ведения, обязательного
опубликования перечня государственного имущества Свердловской области,
свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов
малого и среднего предпринимательства), утвержденное постановлением
Правительства Свердловской области от 26.02.2009 NQ 20З-ПП, следующие
изменения:

1) пункт 1 после слова «ведения» дополнить словами «(в том числе
ежегодного дополнения)>>;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Настоящее Положение разработано в соответствии с частью 41статьи 18

Федерального закона от 24 июля 2007 года NQ 209-ФЗ «О развитии малого
и среднего предпринимательства в Российской Федерации», пунктом 4'
постановления Правительства Российской Федерации от 21.08.2010 NQ 645
«Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего
предпринимательства при предоставлении федерального имущества»,
распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 N2 147-р,
пунктом 4 части 3 статьи 3 Закона Свердловской области от 4 февраля 2008 года
N2 10-0З «О развитии малого и среднего предпринимательства в Свердловской
области», в целях оказания имущественной поддержки субъектам малого
и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.»;

3) пункты 4 и 5 изложить в следующей редакции:
«4. В перечень включаются сведения об объектах государственной

собственности Свердловской области, не закрепленных на праве хозяйственного
ведения за государственными унитарными предприятиями Свердловской области
или на праве оперативного управления за государственными казенными
предприятиями Свердловской области и государственными учреждениями
Свердловской области, соответствующих следующим критериям:

объекты государственной собственности Свердловской области свободны
от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого
и среднего предпринимательства);

объекты государственной собственности Свердловской области
не ограничены в обороте;

объекты государственной собственности Свердловской области не являются
объектами религиозного назначения;

объекты государственной собственности Свердловской области не являются
объектами незавершенного строительства;

в отношении объектов государственной собственности Свердловской
области не принято в соответствии с законодательством Российской Федерации

области

области»
власти

среднего

3

и законодательством Свердловской области решение о предоставлении их иным
лицам;

объекты государственной собственности Свердловской области
не включены в Про грамму приватизации государственного имущества
Свердловской области;

объекты государственной собственности Свердловской
не признаны аварийными и подлежащими сносу и реконструкции.

5. Перечень формируется Министерством по управлению государственным
имуществом Свердловской области, являющимся уполномоченным
исполнительным органом государственной власти Свердловской области
по управлению государственным казенным имуществом Свердловской области,
на основании предложений Законодательного Собрания Свердловской области,
областных и территориальных исполнительных органов государственной власти
Свердловской области, органов местного самоуправления муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловской области,
общероссийских некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов
малого и среднего предпринимательства, акционерного общества «Федеральная
корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства», организаций,
образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, и субъектов малого и среднего предпринимательства,
согласованных с исполнительным органом государственной власти Свердловской
области, уполномоченным в сфере развития малого и среднего
предпринимательства.

Перечень составляется по форме согласно приложению к настоящему
Положению.»;

4) в части первой пункта 6 слова «Министерство экономики Свердловской
области» заменить словами «исполнительный орган государственной власти
Свердловской области, уполномоченный в сфере развития малого и среднего
предпринимательства» ;

5) в пункте 7 слова «Министерство экономики Свердловской области»
заменить словами «исполнительный орган государственной власти Свердловской
области, уполномоченный в сфере развития малого и среднего
предпринимательства,» ;

6) в пункте 8 слова «Министерства экономики Свердловской
заменить словами «исполнительного органа государственной
Свердловской области, уполномоченного в сфере развития малого и
предпринимательства,»;

7) в части первой пункта 9 после слов «инициатору предложения»
дополнить словами «и исполнительному органу государственной власти
Свердловской области, уполномоченному в сфере развития малого и среднего
предпринимательства,» ;

8) пункты 11 и 12 изложить в следующей редакции:
«11. В соответствии с пунктом 4 части 3 статьи 3 Закона Свердловской

области от 4 февраля 2008 года N~ 1О-аЗ «О развитии малого и среднего

4
предпринимательства в Свердловской области» перечень утверждается
Правительством Свердловской области.

]2. Постановления Правительства Свердловской области об утверждении
и о внесении изменений в перечень подлежат обязательному опубликованию
в «Областной газете» в течение ]О дней со дня принятия, а также размещению
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном
сайте Правительства Свердловской области (http://www.midura].ru). официальном
сайте Министерства по управлению государственным имуществом Свердловской
области (http://mugiso.midural.ru) и официальном сайте исполнительного органа
государственной власти Свердловской области, уполномоченного в сфере
развития малого и среднего предпринимательства, в течение 3 рабочих дней
со дня принятия.»;

9) дополнить пунктами] 8 и ]9 следующего содержания:
«]8. Правительство Свердловской области вправе исключить из перечня

сведения об объектах государственной собственности Свердловской области
в случае, если в течение 2 лет со дня включения сведений в перечень в отношении
таких объектов от субъектов малого и среднего предпринимательства
или организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого
и среднего предпринимательства, не поступило:

]) ни одной заявки на участие в аукционе (конкурсе) на право заключения
договора, предусматривающего переход прав владения и (или) пользования
в отношении имущества;

2) ни одного заявления о предоставлении объектов государственной
собственности Свердловской области, в отношении которых заключение
указанного договора может быть осуществлено без проведения аукциона
(конкурса) в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 26 июля
2006 года N2 ]35-ФЗ «О защите конкуренции».

19. Правительство Свердловской области исключает из перечня сведения
об объектах государственной собственности Свердловской области в одном
из следующих случаев:

1) если в установленном законодательством Российской Федерации
и законодательством Свердловской области порядке принято решение
об использовании данных объектов для государственных нужд либо для иных
целей;

2) если право собственности Свердловской области на указанные объекты
прекращено по решению суда или в ином установленном законодательством
Российской Федерации и законодательством Свердловской области порядке.»;

] О) дополнить приложением (прилагается).
3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Исполняющий обязанности
Губернатора Свердловской обл А.В. Орлов

http://mugiso.midural.ru

Форма

5

к постановлению Правительства
Свердловской области
от 12.10.2017 N2 727-ПП

ПЕРЕЧЕНЬ
государственного имущества Свердлове кой области, свободного

от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов
малого и среднего предпринимательства)

Номер Наименование Адрес Идентификационные Технические Примечание
строки объекта объекта характеристики параметры

объекта объекта
(кадастровый номер,
идентификационный

номер)
1 2 3 4 5 6

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

		2017-10-13T15:08:52+0500
	Администрация Губернатора Свердловской области
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа